[image: image1.png]»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen

	Руководителю Управления Федеральной Службы по надзору в сфере защиты  прав потребителей и благополучия человека по ____________ обл.

от _________________________________________
проживающего(ей) по адресу:_________________
____________________________________________

____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
«____» _______________ 20 ___ года в моей квартире (доме), расположенной(ом) по адресу:______________________________________________________________ _____________________________________были_________________________________________________________________ (указываются все нарушения относящиеся к качеству воды*) _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Таким образом, имеется нарушение санитарно-эпидемиологических требований к питьевой воде, то есть административное правонарушение, предусмотренное п.6.5 Кодекса об административных правонарушениях РФ.
С учетом изложенного прошу Вас провести проверку и привлечь к предусмотренной законом ответственности виновных лиц, допустивших вышеуказанное.

Ответ на заявление прошу направить в письменной форме по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________
 «___» ______________ 20 ___ г.
 ______________ (_________________)
* неестественный цвет
* специфический (резкий, конкретно выраженный и т.д.) запах
* наличие посторонних примесей (песок, ржавчина и т.д.)
* иные нарушения
адвокат в гражданском арбитражном судопроизводстве